平成23年３月22日

  各 位

会 社 名 株式会社ソフト９９コーポレーション

代 表 者 名 代表取締役社長 渡辺 泰

（コード番号    ４４６４      東証第二部）

問 合 せ 先 取締役グループ経営企画室長 田中  秀明

（ＴＥＬ．   ０６－６９４２－８７６１）

「東北地方太平洋沖地震」の影響に関するお知らせ（第２報）

平成23年３月11日に発生いたしました「東北地方太平洋沖地震」により被災された皆様には、心より

お見舞い申し上げます。

現時点におけるこの地震による当社グループへの影響について下記の通りお知らせいたします。

記

１． 被害状況について

（１）人的被害の状況について

既報のとおり、当社グループの従業員及び同居家族について、人的被害はありませんでした。

（２）当社グループの事業所の状況について

この地震により、当社仙台支店（仙台市宮城野区）においては、既報のとおり建物や備品等に若干の損

傷がありますが、重大な被害は確認されませんでした。

また、当社の連結子会社のアイオン株式会社関東工場（茨城県古河市、以下アイオン㈱関東工場）の状

況につきましては、現在は原材料等の調達状況を勘案しながら操業を再開しており、回復に向けて尽力し

ております。

２． 業績への影響について

今後当社におきましては、引き続き被災地向けの出荷等が滞ることが予想されますが、現時点でこれら

が業績に与える影響は軽微でございます。また、アイオン㈱関東工場においては、操業停止期間が短かっ

たことから、現時点でこれらが業績に与える影響も軽微であるとみております。

今後業績に重大な影響を及ぼす事象が確認された場合は、速やかにお知らせいたします。

以上